
Organizace výuky žáků všech oborů – společná pravidla: 

1. Prezenční výuka bude ve všech oborech a studijních zaměřeních probíhat od 11. 5. 

2020 podle upraveného rozvrhu hodin (viz konkrétní informace k oborům níže). 

2. Žáci jsou povinni v první vyučovací hodině odevzdat vyplněné Čestné  prohlášení  

o neexistenci příznaků virového onemocnění podepsané zákonným zástupcem. 

Pokud zákonný zástupce tyto dokumenty nepodepíše, nebude žákovi osobní účast ve 

škole umožněna.  

3. V případě, že žák patří do skupiny osob s rizikovými faktory, výuka bude pokračovat 

distančním způsobem. O této skutečnosti informuje zákonný zástupce nebo zletilý žák 

vyučujícího, se kterým si domluví podrobnosti k pokračování distanční výuky. 

4. V případě, že pedagog patří do skupiny osob s rizikovými faktory, bude nadále 

vyučovat distančním způsobem, nebo pracovat v přísnějším režimu zajištění ochrany 

zdraví. 

5. Do budov školy bude umožněn vstup pouze žákům podle aktuálního rozvrhu hodin, 

nikoli doprovázejícím osobám. 

6. Ve společných prostorách je možné se pohybovat pouze  s ochranou dýchacích cest. 

7. V průběhu vzdělávání a konzultací v učebně nemusí žáci ani pedagogičtí pracovníci 

nosit roušku, pokud je zachován odstup 2 metry (nejméně 1,5 metru). Pokud dochází k 

bližšímu kontaktu, musí se roušky nosit i v učebnách. 

8. Každý žák si přinese s sebou sáček na odložení roušky v průběhu výuky. 

9. Žáci se po příchodu do školy nepřezouvají ani jinak se nezdržují, přímo jdou  

do učebny, kde se přezují a odloží věci. Dohled nad žáky na chodbách při příchodu  

do učebny a odchodu z učebny vykonávají pověření učitelé. 

10. Po odložení věcí si žáci umyjí ruce (důkladně 20 až 30 sekund vodou a tekutým 

mýdlem) a použijí dezinfekční prostředek. 

11. Učitelé kolektivní výuky (HH, VO, TO) si vyzvedávají žáky v přízemí budovy  

a hromadně odchází do učebny. Je nutné, aby všichni žáci přišli do výuky včas. 

12. Žáci přichází do budovy školy nejdříve 5 minut před zahájením výuky a po skončení 

neprodleně opouští budovu školy. 

13. Obsah a forma vzdělávání bude přizpůsobena možnostem školy pro zajištění ochrany 

zdraví žáků i zaměstnanců (specifická pravidla viz níže u jednotlivých oborů). 

14. O docházce žáků do školy vede učitel evidenci v třídní knize. 

 


